
1 o mA 
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARSIAS 

000000 12 
aesoLucron no. 90-2-1-1-0003517 

ALEXANDRA IZA DE DIAZ 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-39319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 

noviembre de 1989; —ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; y, ADM-920388 de 9 de noviembre de 1990; 

CONSIDERANDO > 

QUE el 11 de octubre de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo del cantón Guayaquil, doctor Ovidio 
Correa Bustamante, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia TRANS- 

MARINER S.A.:; 

QUE el doctor Juan Queirolo Gómez, en su calidad de 

Gerente de lia compañía, con el patrocinio del doctor 

Fernando Alarcón Sáenz, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 390-1567-1A de 31 de 

julio de 1990; 

QUE el PDepartamento Juridico mediante oficio No. 

sc-DJ-CA-90-2217 del 18 9 Noy 4990 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimienta a loz requisitos 
legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a el aumento de 

capital de TRANSMARINER  —S.A. por CUATRO MILLONES 

QUINIENTOS MIL  SUCRES dividida en rovecientas acciones 

de cinco mil sucres cada una; Y, bi la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura, con la 

z Siguiente modificación estatutaria: en si  frtiículo 

Décimo Sexto que se reforma, letra n), agregarle al 

final: "en los términos del Art. 302 de la Ley da 

Compañias”. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décima



Foja 2 de 2 0003517 000990 13 
Resolución No. 90-2-1-1- 
Compañia: TRANSMARINER S.A... 2. oo 

i 

del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nofa del conte- 
hido de la presente Resolución, con la modificación 

constante en el Artículo Primero, y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- 2502 SEO pán ol gagistrador 
Mercantil del cantón Guayaguid :. 2 H4SGniba ja referida 
escritura pública junto con , a as Relolución, con 

la modificación constante" e rar do Primero, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Vigésimo 

Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 24 de mayo de 1984 

por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

¿POL La presente Resolución y siente razón de esta 
anotas o a e A 

. DN OOGAVIE TAO PA 

. ARFISULO QUINTO.- DISPONER =+dAueuane ftextracto de la 
a ipdicada escritura pública se PARÍÍQUS ART upa vez, en 

od uno. de 13 prartos de mayor circulación en el domicilio 

a priociparr la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

K L , aber, a egarse a este Despacho. 

uo vino, vuelva el expediente. 
a 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañlas, 

NOV. 1990 

    
     SUBINTENDENTE DE/DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

s AGM. AldeD.Adem 

DL :KYdem 

Exp. No.41592-84 
AS 

| “- Certifico que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fo



25 047900 SLZE000 | 
jas 29.134 a 29,135, núme 242 del Registro Mercantil, Libro de 

     

   
É Certifico que con fecha de hoy 

Se tomó nota de lo ordénado en la Resolución anterior a foja - 

12.848 del RegiskfG Mercantil, Libro de Ifidustriales de 1.984,81 

margen de la respectiva. Guayaquil, cinco de Diciembre


